
  

 БОЙОРОҠ     ПРИКАЗ 
 

    05 сентябрь 2022 й.                     № 496                              05 сентября 2022 г. 

 

 

Об организации участия обучающихся 6-11 классов в проекте по ранней 

профессиональной ориентации «Билет в будущее» 

                                                                                                            
На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан № 14-05/1904 от 1 сентября 2022 года п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан организовать следующую работу: 

 - регистрация участников, обучающихся 6-11 классов в проекте по ранней 

профессиональной ориентации «Билет в будущее»; 

 - организация Всероссийских профориентационных уроков; 

 - участие обучающихся в онлайн-диагностиках и получение рекомендаций по 

дальнейшему построению профессиональной траектории развития; 

 - участие обучающихся в мероприятиях профессионального выбора 

(профессиональные пробы), в том числе детей с ограниченными возможностями 

здоровья (приложение); 

- назначить лиц, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время 

участия в профессиональных пробах в рамках проекта «Билет в будущее». 

 - провести инструктажи с ответственными лицами и обучающимися по 

основам безопасности жизни, по правилам поведения в общественных местах, по 

правилам дорожного движения. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

дополнительного образования воспитательной работы, организации отдыха и 

здоровья детей МКУ УО Ахметову Г.В. 

 

 

Начальник           

 

 

Р.А. Уразаев 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                         

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ                                                                                                               

ҠАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕНЕҢ                                                                                            

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( МИ  МҠУ) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА                                                                                                                        

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО) 



                                                                                 

 
Приложение  

к приказу № 496 от 05.09.2022г. 

 

 

График 

 посещения профессиональных проб в рамках реализации проекта по ранней 

профессиональной ориентации «Билет в будущее» 

 

№ 

п/п 

Дата Профессия  

профессиональной пробы  

Профессиональная  

образовательная организация 

ОО 

1. 07.10.2022 Предприниматель малого 

бизнеса 

ГАПОУ Нефтекамский 

нефтяной колледж 

МОАУ 

СОШ № 6 

2. 03.10.2022 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

ГАПОУ Нефтекамский 

нефтяной колледж 

МОАУ 

СОШ № 4 

3. 06.10.2022 Технолог в нефтегазовой 

отрасли 

ГАПОУ Нефтекамский 

нефтяной колледж 

МОАУ 

СОШ № 13 

4. 28.09.2022 ДЛЯ ОВЗ HR- менеджер ГАПОУ Нефтекамский 

нефтяной колледж 

МОАУ 

СОШ № 3 

5. 21.10.2022 Инженер-конструктор 

(автомобилестроение) 

ГБПОУ Нефтекамский 

машиностроительный колледж 

МОАУ 

СОШ № 10 

6. 20.10.2022 Специалист по 

технологиям 

машиностроительного 

производства 

ГБПОУ Нефтекамский 

машиностроительный колледж 

МОАУ 

СОШ № 9 

7. 17.10.2022 Электромонтер ГБПОУ Нефтекамский 

машиностроительный колледж 

МОАУ 

СОШ № 14 

8. 21.10.2022 ДЛЯ ОВЗ Программист ГБПОУ Нефтекамский 

машиностроительный колледж 

МОАУ 

СОШ № 16 

9. 04.10.2022 Мастер общестроительных 

работ: каменщик 

ГБПОУ Нефтекамский 

многопрофильный колледж 

МОАУ 

СОШ № 17 

10. 06.10.2022 Электромонтажник ГБПОУ Нефтекамский 

многопрофильный колледж 

МОАУ 

СОШ № 2 

11. 26.10.2022 Мастер сухого 

строительства 

ГБПОУ Нефтекамский 

многопрофильный колледж 

МОАУ 

СОШ № 4 

12. 28.10.2022 Мастер по изготовлению 

мебели 

ГБПОУ Нефтекамский 

многопрофильный колледж 

МОАУ 

СОШ № 12 

13. 21.10.2022 ДЛЯ ОВЗ Столяр ГБПОУ Нефтекамский 

многопрофильный колледж 

МОАУ 

СОШ № 11 

 

 

 


